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Jak uatrakcyjnić Krzyżtopór

Zamek Krzyżtopór w Ujeździe odzyska dawny blask. Rekonstrukcja czeka most nad fosą i
bramę wjazdową, a w sali balowej ma zostać urządzona galeria. Piękniej ma być także poza
murami zamku – powstanie tam amfiteatr i pole turniejowe.
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Te wszystkie inwestycje przewiduje program aktywizacji  turystycznej zamku Krzyżtopór,
który przygotowało Przedsiębiorstwo Projektowe Abakus z Kielc. – Obecnie jest na etapie
uzgodnień z wojewódzkim konserwatorem zabytków – informuje Marek Staniek, wójt gminy
Iwaniska.  W  ubiegłym  roku  przejęła  ona  na  własność  ruiny  monumentalnego  zamku
Ossolińskich  z  XVII  wieku  i  chce  pozyskać  na  planowane  inwestycje  ok.  10  mln  zł  z
Regionalnego Programu Operacyjnego. – Dwa, trzy miliony dołożymy z naszego budżetu –
deklaruje wójt.

Do uatrakcyjnienia zamku Krzyżtopór ma się przyczynić rekonstrukcja mostu nad fosą i
bramy  wjazdowej  z  przyległymi  pomieszczeniami  oraz  urządzenie  muzeum i  galerii  w
północnym i południowym skrzydle zamku, m.in. w sali balowej. Dawny blask ma odzyskać
także  wewnętrzny  dziedziniec,  na  którym  odbywać  się  będą  imprezy  plenerowe.  W
zwiedzaniu zamku pomagać będzie wyznaczona ścieżka historyczna.

Kolejne inwestycje planowane są już poza murami zamku Krzyżtopór. Odtworzony zostanie
ogród włoski o powierzchni 6 tys. m kw, od północnej strony zamku powstanie amfiteatr, a
od zachodu pole turniejowe. Wójt Staniek podkreśla,  że zainteresowani wykorzystaniem
terenów wokół zamku są także prywatni inwestorzy. – Na pewno jeden hotel niebawem
powstanie – twierdzi.

Gmina zamierza także szerzej promować swoją największą atrakcję. Służyć ma temu m.in.
urządzenie  stałej  wystawy  poświęconej  Krzyżtoporowi  w  Zakładzie  Narodowym  im.
Ossolińskich  we  Wrocławiu.  Kontur  murów  zamku  znajdzie  się  także  w  herbie  gminy.
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